Администрация муниципального образования

Петровское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 09 июля 2012                                                                                                             № 125

О назначении ответственных лиц

за обработку персональных данных

в администрации муниципального образования
Петровское сельское поселение

В соответствии с главой 14 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствие с ними нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», администрация муниципального образования Петровское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить ответственным за обеспечение безопасности  персональных данных администрации муниципального образования заместителя главы администрации  Цветкову Т.И.
2. Возложить обязанности администратора информационных систем и администратора информационной безопасности информационной системы персональных данных администрации муниципального образования на специалиста ООО «Триал», осуществляющего обслуживание компьютеров и локальной вычислительной сети в Администрации на основании заключенного Договора на техническое обслуживание.
3. Назначить ответственными за обеспечение безопасности персональных данных непосредственно на рабочих местах муниципальных служащих МО Петровское сельское поселение следующих  муниципальных служащих администрации:

· Торопову И.И. - ведущего специалиста администрации, ответственного за работу с кадрами и нотариальные услуги;
· Захарову Е.Г.  -  специалиста, ответственного за регистрацию граждан и работу ВУС;

· Воронову Л.Л. – специалиста 1 категории- бухгалтера;

· Кузьмину Т.Н. – начальника сектора экономики и финансов;
· Селезневу С.И. – специалиста 1 категории по жилищным вопросам;
· Марковскую С.Ю.- ведущего специалиста – землеустроителя.

4. Ведущему специалисту администрации, ответственного за работу с кадрами, внести соответствующие изменения  по осуществлению деятельности по обработке персональных данных в должностные инструкции муниципальных служащих, назначенных ответственными за обеспечение безопасности персональных данных в муниципальном образовании.
5. Ведущему специалисту администрации, ответственному за работу с кадрами,  заключить с ООО «Триал» «Соглашение о конфиденциальности, а непосредственно с работником ООО «Триал», выполняющим обязанности администратора информационных систем и администратора информационной безопасности ИСПДн администрации муниципального образования  «Обязательство о неразглашении персональных данных».

6. Лицам, ответственным за обработку персональных данных, обеспечить соблюдение законодательства Российской Федерации.
7. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                             Т.В.Комракова

С постановлением ознакомлены                                                           И.И. Торопова

                                                                                                                        Е.Г.  Захарова

                                                                                                                        Л.Л. Воронова

                                                                                                                        Т.Н.  Кузьмина

                                                                                                                         С.И. Селезнева
                                                                                                                        С.Ю. Марковская
Торопова И.И.

(813)-79-66-190